aksesibilitas dan kapasitas jaringan jalan, Direktorat Jenderal Bina 

Marga Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat akan 

membangun Ruas Jalan Tol Gilimanuk – Mengwi sepanjang 96,21 KM 

(Sembilan puluh enam koma dua satu kilometer) dan Perkiraan luas 

lahan yang dibutuhkan ± 1069,44 Ha ( lebih kurang seribu enam puluh 

Sembilan koma empat empat hektar); 

2. Tujuan Pembangunan Ruas Jalan Tol Gilimanuk – Mengwi antara lain:  

2.1   Mengembangkan destinasi dan produk pariwisata baru 

berbasis budaya dan berpihak kepada rakyat yang 

terintegrasi antar kabupaten/kota se-Bali;